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Lovforslag om ændring af lov om miljøbeskyttelsesloven og råstofloven 
(Opfølgning på evaluering af kommunalreformen) 
 
 
Dansk Affaldsforening har den 18. november 2013 modtaget ovenstående lovforslag i 
høring.  
 
Med lovforslaget foreslås det, at ansvaret for at godkende og føre tilsyn med 
affaldsdeponeringsanlæg, der er omfattet af IE-direktivet og optaget på 
godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, overføres fra kommunerne til staten. 
 
Dansk Affaldsforening ikke negative stillet overfor, at man nu samler 
myndighedskompetencen èt sted med det formål at opnå større ensartethed og faglighed i 
behandlingen af sager. Under forudsætning af at Staten (Miljøstyrelsen), fagligt, teknisk og 
kapacitetsmæssigt kan løfte opgaven, så støtter vi op om lovforslaget. 
 
Dansk Affaldsforening ser i den anledning en række problemer i den nuværende 
sagsbehandling på området, som vi gerne ser løst med Statens nye ansvar.  
 
Implementeringen af deponeringsdirektivets regler i 2009, har medført en stor usikkerhed 
om fortolkning af reglerne fra myndighedernes side. Dette gælder både internt i 
Miljøstyrelsen og ude i kommunerne.  
 
Vores medlemmers væsentligste problem i dag er, at tilsynsmyndighederne ikke snakker 
sammen internt og koordinerer indsatsen overfor deponeringsanlæggene. Derfor er de 
afgørelser, der kommer fra den statslige tilsynsmyndighed af meget forskellig karakter, og 
anlæggene bliver behandlet vidt forskelligt. Dette er et meget væsentligt problem set i 
forhold til lighedsprincippet.  
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Ligeledes oplever medlemmerne meget lange sagsbehandlingstider, som er en barriere 
for en den daglige drift på deponeringsanlæggene, og kan i visse tilfælde betyde at man 
ikke overholder reglerne. 
 
Dansk Affaldsforening håber, at der med det nye lovforslag skabes en øget faglig dialog, 
og at Miljøstyrelsen fremadrettet vil diskutere væsentligste problemstillinger med branchen 
for opnåelse af en bedre konsensus på området de kommende år til gavn for alle.   
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
René Møller Rosendal 
Dansk Affaldsforening 


